
 All. B1 
Dichiarazioni sostitutive degli altri soggetti 

 
 
 
  U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  S I E N A  

Ufficio Tecnico – tel. 0577/232444   
 

 

 
OGGETTO:Procedura aperta per l’affidamento della manutenzione degli impianti meccanici e incarico di terzo responsabile 

per le centrali termiche a servizio degli edifici dell’Università degli Studi di Siena. 
 
Il/la sottoscritto/a …………………………………………………………………………….….….……………. 

nato/a  a……….……………………………….il ……….………….….………………   nella sua qualità di: 

(impresa individuale)     �    titolare  

�     direttore tecnico 

(società in nome collettivo  

o in accomandita semplice)            �    socio  

 �    direttore tecnico 

 

(altro tipo di società o consorzio o GEIE)   �  amministratore munito di poteri di rappresentanza 

   �  direttore tecnico 
 

dell'impresa/consorzio………………………………………………………………………………………….................…  

con sede in ……………………………..……………………………………………………………………................…… 

codice fiscale/partita IVA dell'Impresa…....……….………………………………….……………………….................... 

 

al fine di presentare offerta per la gara in oggetto, sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 38 comma 3, 46, 47, 77 

bis, D.P.R. 445/2000 e successive modificazioni, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del precitato D.P.R. 

445/2000 per le dichiarazioni mendaci e falsità in atti ivi indicate, oltre alla sanzione dell'esclusione del concorrente dalla 

gara  

 

DICHIARA 

 

di non trovarsi, in alcuna delle condizioni di cui all'art. 38, comma 1, lettere b), c), m-ter) D.lgs.163/2006, e precisamente: 

 - di non essere sottoposto a procedimenti penali per l'applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all'articolo  

3, della legge n.1423 del 27 dicembre 1956 o di una delle cause ostative previste dall’art. 10 della legge 31/05/1965 

n.575; 

- ( per il requisito di cui alla lett.c)  barrare una delle due opzioni) 

o che non sussiste a proprio carico alcuna sentenza di condanna passata in giudicato, o decreto penale di 

condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 

c.p.p. 

oppure  

o indica, eventualmente, le condanne penali riportate ivi comprese quelle per le quali abbia beneficiato della 

non menzione ……………………………………………………........................................................… 

…………………………………………………….............................................…........................................... 

………………………………………………………………………………………………………...... 

………………………………………………………………………………………………….............. 



 All. B1 
Dichiarazioni sostitutive degli altri soggetti 

 
 
 
  U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  S I E N A  

Ufficio Tecnico – tel. 0577/232444   
 

 

- di non essere incorso in alcuna delle cause di esclusione di cui all’art. 38, comma 1, lett. m-ter) del D.Lgs. 163/2006 

s.m.i. (N.B. la presente dichiarazione è resa soltanto dai soggetti di cui all’art. 38, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 

163/2006 s.m.i.). 

 
 

- Trattamento dati personali  
Si comunica che l’Amministrazione Universitaria procederà al trattamento dei dati personali comunicati, nel rispetto dei 
principi contenuti nel “Codice in materia di protezione dei dati personali” emanato con Decreto legislativo n.196 del 30 
giugno 2003. Ai sensi dell’art. 13 dello stesso decreto, pertanto si informa che i dati forniti dai concorrenti saranno trattati 
al solo fine di accertare il possesso dei requisiti che la legge richiede nei confronti di coloro che intendono stipulare 
contratti con la Pubblica Amministrazione. Il trattamento consisterà nella raccolta, esame e conservazione dei dati 
personali, il cui conferimento è obbligatorio per la partecipazione alla procedura di gara nel rispetto del principio di 
riservatezza compatibilmente con la normativa sugli appalti pubblici e quella riguardante il diritto di accesso agli atti. In 
relazione al trattamento dei predetti dati i concorrenti possono esercitare i diritti di cui al titolo III del D.Lgs. 196/2003. 
Il titolare del trattamento dei dati conferiti è l’ Università degli Studi di Siena, con sede in via Banchi di Sotto, 55. Il 
responsabile del trattamento è l’Ing. Massimiliano Pagni. 

          

 

Firma1 

                                                           
1  Unire copia fotostatica (non autenticata) di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore, ai sensi dell'art. 

38 del D.P.R. 445/2000 


